

تیم پزشکی کاخ سفید وضعیت جسمی رئیس‌جمهور آمریکا را پس از ابتلا به کرونا با ثبات توصیف کرده است
با این حال چه سناریوهایی در صورت وخیم شدن حال وی برای قوه مجریه و انتخابات ۲۰۲۰ این کشور محتمل خواهد بود؟

اگر ترامپ بمیرد

همین صفحه



۲۳۵ بیمار کرونایی در ۲۴ ساعت
جان خود را از دست دادند

مهر نامهربان

۲۷۱۴ نفر در ۲ هفته ابتدایی مهر ماه
به علت ابتلا به کرونا جان باختند

فرمانده ستاد مقابله با کرونای پایتخت:
آمار مرگ و میر، بستری و ابتلا
در ۱۰ روز اخیر با آمار ۴ هفته
پیک دوم برابری می‌کند

عضو کمیسیون بهداشت مجلس:
دولت اگر می‌خواهد شاهد فاجعه نباشیم
فاصله‌گذاری اجتماعی و تعطیلی شهرهای
بحرانی را در دستور کار قرار دهد

صفحه ۴

تیتراهای امروز

حمایت تمام‌قد بهزاد نبوی از عملکرد دولت و سرزنش برخی اصلاح‌طلبانی که به دنبال فاصله‌گذاری با روحانی هستند

بلبل روحانی

نقش دولت در خرابی اوضاع خیلی کم است
به نظر من بزرگ‌ترین دستاورد و افتخار جمهوری اسلامی طی ۴۲ سال اخیر پرچام است



رئیس قوه قضائیه از رویکرد برخی مسؤولان در رسیدگی به مسائل کشور انتقاد کرد

اظهار عجز ممنوع

«وطن امروز» نتیجه اقدامات دولت برای حمایت از بورس را بررسی کرد

دخالت نگیرد

اقدام خطرناک اهالی برخی روستاهای مرزی در تماشای راکت پرنانی آذربایجان و ارمنستان

خطر مرگ در کمین تماشاچیان جنگ!

تماشای جنگ میان آذربایجان و ارمنستان اگرچه نعمت وجود امنیت در ایران را برجسته می‌کند اما با توجه به بنیه نظامی ضعیف طرفین درگیری، احتمال خطا در شلیک و به خطر افتادن جان هموطنان مان وجود دارد

خبر

اخبار ضدونقیض از آخرین وضعیت شجریان

محمدرضا شجریان، استاد آواز موسیقی با حاد شدن شرایط جسمانی اش از روز یکشنبه در بیمارستان بستری شد و دیروز دوشنبه اخبار ضدونقیضی درباره وضعیت جسمانی وی در فضای مجازی منتشر شد. حسن عباسی، پزشک معتمد محمدرضا شجریان ظهر روز گذشته درباره شرایط جسمانی شجریان به مهر گفت: متأسفانه به دلیل گرفتاری‌های ربوی و مسائلی که از مدت‌ها قبل گریبان‌گیر شجریان بود، وی دوباره به بیمارستان منتقل و در بخش مراقبت‌های ویژه بستری شده است. وی افزود: متأسفانه اکنون شرایط ایده‌آلی ندارد اما امیدوارم هر چه زودتر مشکلات مرتفع شود. هیأت‌مدیره بیمارستان جم نیز در همین راستا اطلاعیه شماره یک خود را ساعت ۱۰ صبح روز چهاردهم مهرماه منتشر کرده که در آن آمده است: در راستای اطلاع‌رسانی به مردم هنردوست و هم‌میهنان عزیز به استحضار می‌رساند اسناد دیروز عصر با شرایط عمومی قلبی و ربوی - تنفسی ناپایدار و افت سطح هوشیاری، افت فشار خون و پلاکت در بخش مراقبت‌های ویژه بستری شد. در این اطلاعیه تأکید شده است: با توجه به شرایط ناپایدار بالینی از ملت عزیز خواهشمندیم از درگاه خداوند متعال برای استاد آواز ایران سلامتی و بهبودی مسألت نمایید. محمدرضا شجریان پیش از این در پی تشدید بیماری به دلیل عفونت شدید از افت فشار از روز شنبه ۲۵ مرداد در بیمارستان جم در بخش مراقبت‌های ویژه بستری شده بود که با بهبود نسبی وضعیت عمومی از سوم شهریورماه مرخص و ادامه روند درمانی خود را در منزل پیگیری کرد.

اما این پایان کار نبود و تنها ساعاتی پس از انتشار این اخبار برخی رسانه‌های رسمی کشور خبر درگذشت محمدرضا شجریان را منتشر کردند که این خبر هم در نهایت تکذیب شد. همچنین حمیدرضا نوربخش، رئیس خانه موسیقی به آوای ایران بیان گفت: شجریان همانند سری قبل که در بیمارستان بستری شد، در حالت کما به سر می‌برد و تا این لحظه (عصر دوشنبه) ایشان در قید حیات هستند و امیدوارم شرایط جسمانی استاد بهبود یابد. شاگرد شجریان شرایط مسلمانه‌ر گونه خیر موقتی درباره وضعیت شجریان به طور رسمی از سوی همایون شجریان و خانواده وی اطلاع‌رسانی خواهد شد.

پيامک خوانندگان
۱۰۰۰۲۳۳۱

یادداشت
شروین طاهری: خبر مرگ ترامپ خواه برای آمریکایی‌ها خبری خوب تلقی شود یا نه، خبری است محتمل برای هر کسی که شرایط خطیر رئیس‌جمهور ۷۴ ساله جاق، عصبی، خسته، هم‌بزرگ‌خور و حالا کرونایی

ایالات متحده را داشته باشد؛ در شرایط فعلی ینگه دنیا، ترامپ کرونا در رفته هم در امان نیست، خصوصاً که دشمنان زیادی برای خود تراشیده است. دونالد ترامپ همواره یکی از آن کله‌زده‌های گند دماغ آنگلساکسون بوده که باورش به افکار داروینی و تمایل خود به برتری تمام سال‌های زندگی اش نه تنها حضرت ملک‌الموت را نادیده گرفته بلکه اخیراً ویروس کوچک «کووید-۱۹» را هم دست‌کم گرفته بود. این یک طنز سیاسی کم‌نظیر است که نفر اول قوه مجریه آمریکا، به دنبال ۸ ماه نفی خطر بیماری کرونا و طفره رفتن از ماسک زدن و تجویز درمان‌های احمقانه مثل خوردن وایتکس، حالا به همان دردی مبتلا شده که تا فقط ۵ روز پیش آن را در وجود بیش از ۷۵ میلیون نفر از هموطنانش تسمخر می‌کرد؛ که تاکنون ۲۱۰ هزار تن از آنان از پای در آمده‌اند. اصلاً بعد نیست جناب خیاط هم نفر بعدی باشد که از کوزه می‌افتد. ترامپ تا قبل از مناظره چهارشنبه هفته پیش، جو بایدن رقیب دموکرات سالخوردته (۷۷ ساله) و کم‌رقم خود را تسمخر می‌کرد که به جای برگزاری گردهمایی‌های پرجمعیت و پرشور انتخاباتی، از زیر زمین خانه‌اش در دلاویر به کارزار ۲۰۲۰ ادامه می‌دهد اما حالا خودش از روز جمعه به جای کاخ سفید واشنگتن از اتاقی مهجور در بیمارستان نظامی والتر رید در ایالت مریلند حکومت بر ایالات نه‌چندان متحد حکم می‌راند. با توجه به انتشار اخبار ضدونقیضی از منابع مختلف درباره با ثبات بودن شرایط سلامتی او یا اینکه حتی به خاطر مشکل تنفسی به دستگاه ونتیلاتور متصل شده، حتی پست جدید رئیس‌جمهور توییتری هم نتوانسته از حجم شایعات و احتمالات بکاهد، چرا که حالا دیگر همه می‌دانند ترامپ یک گروه‌ادمین فعال توییتری دارد که می‌توانند در صورت لزوم در غیاب او هم حامیان

اگر ترامپ بمیرد

درباره شرایط پس از مرگ احتمالی دونالد ترامپ یا حتی از کلر افتادگی او - مثلاً در صورت رفتن به کما بر اثر پیشرفت بیماری کرونا - در مقام عمل غیرمحتمل‌ترین حالت است؛ یعنی تعویق انتخابات تقریباً محال است. بر اساس آنچه در قانون اساسی ایالات متحده تصریح شده است، تعویق انتخابات ریاست‌جمهوری در هر شرایطی نیازمند تصویب تاریخی جدید برای برگزاری آن توسط مجلسین سفلی و علیای کنگره یعنی خانه نمایندگان و سنا و سپس امضای مصوبه مزبور توسط رئیس‌جمهور خواهد بود. ترامپ و جمهوریخواهان اخیراً نهایت زحمت خود را در سوءاستفاده از امکانات قانونی به رقیبای دموکرات خود نشان داده‌اند که همان معرفی فوری یک قاضی محافظه‌کار به سنا به جای قاضی ارشد دموکرات تازه در گذشته دیوان عالی، خانم گینزبرگ بوده که ترکیب رأی عالی‌ترین نهاد حکمیت در ایالات متحده ۳-۲ به سود آنها خواهد کرد. سنا هم با وجود تعطیلی این مجلس بر اثر ابتلای ده‌ها سناتور به کرونا اصرار دارد نشست معرفی و رأی‌گیری درباره قاضی «یومی‌بارت» برگزار شود، بنابراین قطعاً اکثریت دموکرات‌ها در خانه نمایندگان درباره پیشنهادهای جمهوریخواهان برای تعویق احتمالی انتخابات کوچک‌ترین ترجیحی به آنها نخواهند کرد. با آنکه ابهامات زیادی هست درباره قرائت قانونی از شرایط بحرانی نامزدها و نحوه بهره‌برداری دولت مستقر و اپوزیسیون از شرایط به وجود آمده اما به نظر می‌رسد نظام سیاسی آمریکا باید در هر حال همانند ادوار پیشین به فکر برگزاری انتخابات سوم نوامبر به هر قیمت ممکن، با ترامپ یا بدون ترامپ باشد. خواه ترامپ بمیرد یا حالش به قدری وخیم شود که نتواند به اداره توأمان کشور و کارزار انتخاباتی ادامه دهد، این وضعیت کاملاً به ضرر جمهوریخواهان خواهد بود، چرا که قانون اساسی ایالات متحده نیز همانند رئیس‌جمهورش قرائتی بر اساس قانون جنگل از رقابت انتخاباتی دارد به طوری که همیشه حق را به طرف قوی‌تر می‌دهد و طرف ضعیف‌تر به هر دلیل محکوم به تحمل شرایط منجر به شکست خواهد بود. با توجه به اینکه روند رأی‌گیری آغاز شده و احتمالاً تاکنون چندین میلیون واجد شرایط نام دونالد ترامپ را روی برگه‌های رأی نوشته‌اند، عدم تعویق انتخابات

ازای هر ایالت به علاوه ۳ عضو به ازای ۶ سرزمین تحت حاکمیت آمریکا) درباره نامزد جدید رأی اکثریت خواهد گرفت. کمیته حزب دموکرات هم در این باره قوانین مشابهی دارد که مطابق آن ۴۷۷ عضو کمیته باید نامزد جدیدی را در شرایط مشابه با اکثریت آرا تعیین کنند. نامزد جدید منتخب جمهوریخواهان می‌تواند شخص مایک پنس باشد یا نباشد. در هر صورت در مرحله بعد، حزب باید نام نامزد جدید را در برگه‌های رأی به جای نامزد قبلی درج کند. البته این شامل آرای که تاکنون به نام ترامپ ریخته شده است نمی‌شود، بنابراین حزب مغبون خواهد شد. ب- با توجه به اینکه انتخابات شروع شده و کمتر از یک ماه به مهلت نهایی رأی‌گیری مانده و تشکیل کمیته ملی نیز زمانبر است، راه دیگر، معرفی یک نامزد توأمان حزبی همراه ترامپ خواهد بود. این نامزد نقش راننده هم‌تیمی یک خواهد داشت. ترامپ می‌شود ترامپ در دوره قبلی (۲۰۱۶) نام دختر خود ایوانکا را به عنوان نامزد رقیب (برای شرایط خاص) مطرح کرده بود اما آن زمان هم ترامپ و هم دخترش خربزه در بسته بودند و شناختی که آمریکایی‌ها امروز از آنها دارند وجود نداشته. به نظر می‌رسد ایوانکا ترامپ در این دوره گزینه‌ای سوخته برای طیف خاص رأی‌دهندگان محافظه‌کار، مذهبی و نظامی جمهوریخواه باشد، چرا که اولاً آنها اعتقادی به رهبری یک زن بر آمریکا ندارند و ثانیاً او آشکاراً به یهودیت گرویده و همسرش «جرد کوشنر» نیز یهودی است، حال آنکه بخش مهمی از حامیان عمومی ترامپ یهودی‌ستیزند. مایک پنس هم یک نامزد توأمان بی‌خاصیت خواهد بود، چون از شور و شو او بی‌بهره است.

ادامه در صفحه ۶

بازگشت همه به سوی اوست
همکار گرامی جناب آقای علی رستمی
درگذشت مادر گرامیتان را به جنابعالی تسلیت عرض نموده؛ برای آن مرحومه غفران و آمرزش و برای شما و خانواده محترم صبر و اجر از درگاه حضرت احدیت مسألت داریم
وطن امروز